Alemdar Mustafa Paşa
olayında "Rusçuk Yaram" ismiyle bilinen kişiler
den Defterdar Tahsin Efendi, babasının vefatı ile
yetim kalan küçük biraderi A r if Bey'in tahsil ve
terbiyesine itina etmiştir.

Sadaret yazıcılığına, daha sonra Bakanlar Kuru
lu Kalemine girmiş, H. 1228/M. 1813'de Haceganlık
rütbesine yükseltilmiştir. Tedricen yükselerek Sada
ret Mektupçusu olmuştur. 2 Muharrem H. 1241/
M.1825'de bu görevden alınmıştır.

H.1241/M.1825'de Eshem Mukataacısı,
H.1243/M.1827'de Cizye Muhasebecisi, Muharrem
H.1244/M.1828'de Cübbehane Nazırı, H.1246/M.
1830'da Mevkufâni oldu. H.1247/M.1831'de bu
görevden ayrıldı. Şevvâl H. 1247/M. 1831'de Top-
hane-i Amire Nezaretine tayin edildi.

Sivas Valisi Sadr-ı Esbak Mehmet Reşit Paşa
nın maiyetinde bulunan Asâkiri Muntazamanın iş
lerini bizzat görmeye vakti müsait olmadığından,
Mehmet A r if Paşa "Asâkiri M untazama Nazırı"
ünvanı ile H.1250/M.1834'de Reşit Paşa'nın
maiyetine memur edilmiştir.

23 Zilhicce H.1253/M.1287'de Şurâyı Bab-ı
âli Azalığına, 3 Şaban H.1255/M.1839'da Ticaret
Nezareti Müsteşarlığına, Zilhicce H.1255/M.1839'-
da Mühimmâtı Harbiye Nezaretine atanmış;
H.1256/M.1840'da riitbe-i ulâ sınıfı ulâ ile Harbiye
Nezareti görevine ilave olarak Baruthane Nezareti
görevi de verilmiştir.

7 Safer H.1257/M. 1841'de Sadaret M üste şan,
Rebiyulâhir H.1257/M.1841'de rütbe-i Vezâretle
Meclisi Vâlâyı Ahkamı Adliye Reisi olmuştur.
32. O sırada D a h iliy e M ü steşa rı Saram E fe n d i (S adrı E ?

bak Saram Paşa) İd i.

ye, Eski Hariciye Nazırı A li Paşa, Meclisi Ahkâmı
Adliye Azasından A rif Paşa, Meclisi mezkûr
Reisi Halil Paşa, ve Hasip Paşa'nın yerlerine me
mur tayin edilerek Bab-ı âlimize gönderilmiştir.
Rabbimiz Teâlâ Vetegaddes Hazretleri cümlemi
zi herhalde muvaffak buy ura. Amin. Bihürmeti
seyyidil mürselin. 22 Recep H. 1264/M.1847".

21 Şevval H. 1264/M. 1847'de üçüncü defa
Meclisi Vâlâ Azalığına, 2 Cemâziyelâhire H. 1265/
M.1848'de ikinci defa Meclisi Vâlâ Başkanlığına
getirilm iştir.

A rif Paşa'nın Meclis Başkanlığına atanması ile
ilgili Hattı Hümayun suretidir:

"Değerli Vezirim,
Meclisi Ahkâmı Adliye Eski Başkanı Rıfat Pa-

şa'nın yerine, bilgi ve kıdemi gereğince Meclis üye
lerinden A rif Paşa'nın atanması nezdi şahanemizde
uygun görülmüştür. Eskiden olduğu gibi yazılarak
Bab-ı âlimize gönderilmiştir. Rabbimiz Teâlâ-
Vetagaddes Hazretleri cümleyi muvaffık buyura.
Amin. Bihürmeti Seyyid'il-Kevneyn. 2 Cemaziyela-
hireH. 1265/M. 1848".

Zilhicce H.1278/M.1861'de vefat etmiştir. Ye-
nikapı Mevlevihanesi haziresine defnedilmiştir.
Zira kendisi, Tarikatı âliyye-i Mevleviyye bağlıla
rından idi.

Devlet görevlilerinden oğlu Mehmet A tıf Bey,
kız tarafından torunu liyakatli Devlet memurların
dan eski Divanı Muhasebât Reisi Zühtü Bey'ler
Paşa'dan önce vefat etmişlerdir. Kız tarafından
diğer torunu Naci Beyefendi, Divanı Muhasebât
Azalarındandır. Zühtü Beyzade Cemal Beyefendi
Divanı Muhasebât Savcısıdır.

N

ALİ ŞEFİK PAŞA

Eğinli Hacı Mehmet Ağazade İsmail Haşim
Efendi'nin oğludur, önce Divanı Hümayun Kale-,
mine girmiş, sonra buradan 17 Safer H.1244/M.
1828'de Divanı Hümayun Mühimme Odası'na nak
ledilmiştir.

20 Şaban H.1246/M.1830'da Sadr-ı a'zam
Mehmet Reşit Paşa'nın maiyetine memur olup
Yanya, Manastır, İşkodura taraflarına seyahat et
miş ve 25 Rebiyulâhir H. 1248/M. 1832'de tekrar
İstanbul'a gelmiştir. Bundan sonra bir müddet
Mühimme Odasına devam etmiştir.

H. 1251/M. 1835'de Bakanlar Kurulu Başkatip
liğinde memur olmuştur. 6 Rebiyulevvel H. 1256/
M.1840'da görevli olarak Diyarbakır'a gitmek üze
re gemiye bindiği halde, Sadr-i a'zam tarafından
geriye çağrılarak Mabeyni Hümayun Katipliğine
tayin edilmiştir.

10Cemâziyelâhire H. 1258/M. 1842'de Baş Ka
tipliğe atanmış, sahip bulunduğu rütbe-i saniye,
rütbe-i ulâ sınıfı sanisine yükseltilerek bir kıt'a ni
şan verilmiştir.

Mısır Valisi Mehmet A li Paşa'ya verilen nişa
nı götürmek üzere Mısır'a gönderilmiş, 2 Şevval
H. 1263/M. 1846'da İstanbul'a dönmüştür. 24 Ce-
maziyelula H. 1264/M. 1847'de Baş Katiplik göre
vinden alınmıştır.

24 Recep H. 1264/M. 1847'de Tersane-i Amire
Nezareti'ne, 21 Şevval H. 1264/1847 tarihinde
rütbe-i bâlâ ile Evkâf-ı Hümayun Nezareti'ne ta
yin edilmiş, Zilkaade H.1265/1848'de imtiyaz ni
şanı ihsan edilmiştir.

Darbhane-i Amire Nezareti ismi Hazine-i Has-
sa-i Şahane Nezaretine dönüştürülerek Rebiyulâhir
H. 1266/M. 1849'da bu göreve Şefik Paşa getiril
miştir. Cemâziyelâhire H. 1269/M. 1852'de Hasip
Paşa ile becayişleri sağlanarak Meclisi Vâlâ Azası
olmuştur.

16 Cemâziyelâhire H. 1266/M. 1849'da Meclis ______________________________
Başkanlığından alınmış, Şaban H.1269/M.1852'de 3 3 . T a k v im i V a k a y ı ', N u m a ra : 244

Meclisi Aliye'ye memur edilmiştir. 3 4 .

Rusya muharebesi esnasında Sinop'da meyda
na gelen "hadise-i elime" den dolayı Kaptanı Der
ya Mahmut Paşa'nın görevden alınarak yerine Rıza
Paşa'nın Kaptanı Deryalığa getirilmesi üzerine, Sa-
fer. 1270/M. 1853'de A li Şefik Paşa, Tersine
Müsteşarlığına, Rebiyulevvel H. 1271/M. 1854'de
rütbe-i vezaretle Maliye Nezaretine, Viyana Konfe
ransında Murahhas bulunan A li Paşa'nın Sadaret
görevine getirilmesi üzerine, 16 Şaban H.1271/
M.1854'de Sadaret Kaimmakamlığına tayin edil
miştir.

A li Şefik Paşa'nın Sadaret Kaimmakamlığına
tayin edilmesi ile ilg ili Hattı Hümayun Suretidir:

A li Rıza Efendi

Zilkaade H.1258/M.1842'de rütbe-i saniye ve
7.500 kuruş aylıkla Mabeyni Hümayun Üçüncü
Katipliğine nakledilmiş, Rebiyulevvel H. 1262/M.
1845'de riitbe-i ula sınıfı sanisi ünvanı verilmiştir.
Cemaziyelula H. 1264/M. 1847'de İkinci Katipliğe
terfi ettirilerek, aylığı kademeli bir şekilde 12.500
kuruşa yükseltilmiştir.

18 Rebiyulevvel H. 1266/M. 1849'da 30.000
kuruş aylık ve rütbe-i Ula sınıfı ula ile Evkâf-ı Hü
mayun Nazırlığına, 18 Rebiyulevvel H. 1267/M.
1850'de Defterdar Eminliğine tayin olmuştur. 22
Rebiyulevvel H. 1269 tarihinde buradan 15.000ku-
ruş aylıkla Meclisi Vâlâ Azalığına nakledilm iştir.

" Anadolu taraflarında toplanan ordunun muha
sebe kayıtlarını tutmak ve yazışmalarını yürütmek
üzere, Meclisi Vâlâ Azalığı uhdesinde kalmak kay-
diyle, 1 Muharrem H. 1270/M. 1853'de 35.000 ku
ruş aylık ve rütbe-i bâlâ ünvanı ile Anadolu Harp
Ordusu Müsteşarlığına atanarak Kars'a gönderil
m iştir.

Müsteşarlığın Defterdarlığa dönüştürülmesi
üzerine Rebiyulâhir H. 1272/M. 1855'de Ordu Müs
teşarlığından ayrılarak İstanbul'a dönmüş ve Mec
lisi Vâlâ Azalığına devam etmiştir.

11 RebiyulâhirH. 1273/M. 1856'da 23.000 ku
ruş aylıkla Meclis Muhasebe Başkanlığına, bir yıl
sonra 25.000 kuruş aylıkla ikinci defa Meclisi Vâ
lâ Azalığına, Muharrem H.1275/M.1858'de Refi'a
Sultan Kethüdalığına, 1 Safer H.1275/M.1858'de
40.000 kuruş aylıkla Haremi Hümayun Masarıfat
Nezaretine, 18 Rebiyulâhir H.1276/M. 1859'da aynı
maaşla ikinci defa Evkâf-ı Hümayun Nezaretine,
16 Zilkaade H.1276/M.1859'da 41.000 kuruş

aylık ve yeteri kadar gıda maddesi tahsisi ile Hazi-
ne-i Hassa Nezaretine, 4 Şevval H.1277/M.1860'da
25.000 kuruş aylıkla Meclisi Aliye-i Tanzimat ve
Meclisi Müzayede-i İltizamât Azalıeına tayin edil
m iştir.

A li Rıza Efendi

Zilkaade H.l258/M.1842'de riitbe-i saniye ve
7.500 kuruş aylıkla Mabeyni Hümayun Üçüncü
Katipliğine nakledilmiş, Rebiyulevvel H. 1262/M.
1845'de rütbe-i ula sınıfı sanisi ünvanı verilmiştir.
Cemaziyelula H. 1264/M. 1847'de İkinci Katipliğe
terfi ettirilerek, aylığı kademeli bir şekilde 12.500
kuruşa yükseltilmiştir.

18 Rebiyulevvel H. 1266/M. 1849'da 30.000
kuruş aylık ve rütbe-i üla sınıfı ula ile Evkâf-ı Hü
mayun Nazırlığına, 18 Rebiyulevvel H. 1267/M.
1850'de Defterdar Eminliğine tayin olmuştur. 22
Rebiyulevvel H. 1269 tarihinde buradan 15.000ku-
ruş aylıkla Meclisi Vâlâ Azalığına nakledilmiştir.

Anadolu taraflarında toplanan ordunun muha
sebe kayıtlarını tutmak ve yazışmalarını yürütmek
üzere, Meclisi Vâlâ Azalığı uhdesinde kalmak kay-
diyle, 1 Muharrem H. 1270/M. 1853'de 35.000 ku
ruş aylık ve rütbe-i bâlâ ünvanı ile Anadolu Harp
Ordusu Müsteşarlığına atanarak Kars'a gönderil
miştir.

Müsteşarlığın Defterdarlığa dönüştürülmesi
üzerine Rebiyulâhir H. 1272/M. 1855'de Ordu Müs
teşarlığından ayrılarak İstanbul'a dönmüş ve Mec
lisi Vâlâ Azalığına devam etmiştir.

11 RebiyulâhirH. 1273/M. 1856'da 23.000 ku
ruş aylıkla Meclis Muhasebe Başkanlığına, bir yıl
sonra 25.000 kuruş aylıkla ikinci defa Meclisi Vâ
lâ Azalığına, Muharrem H.1275/M.1858'de Refi'a
Sultan Kethüdalığına, 1 Safer H.1275/M.1858'de
40.000 kuruş aylıkla Haremi Hümayun Masarıfat
Nezaretine, 18 Rebiyulâhir H.1276/M. 1859'da aynı
maaşla ikinci defa Evkâf-ı Hümayun Nezaretine,
16 Zilkaade H.1276/M.1859'da 41.000 kuruş

aylık ve yeteri kadar gıda maddesi tahsisi ile Hazi-
ne-i Hassa Nezaretine, 4 Şevval H.1277/M.1860'da
25.000 kuruş aylıkla Meclisi Aliye-i Tanzimat ve
Meclisi Müzayede-i İltizamât Azalıeına tayin edil
miştir.

Bu karar doğrultusunda, mâli
yede uzun müddet görev yapmış olan ve sadık ben-
degandan bulunan Mehmet Halit E f e n d i ' 6) 14
Muharrem H.1257/M.1836'da ikinci defa Varidat
Muhasebeciliğine, Şaban H.1262/M.1845'de Ru
meli Varidat Muhasebeciliğine nasbedilmiş; Şevval
H.1262/M.1845'de haiz olduğu rütbe-i saniye rüt
be-i âlâ sınıfı sanisine yükseltilmiştir.

Rebiyulevvel H. 1263/M. 1846'daHazine-i Ma
liye Rumeli Defterdarlığına ta 'yin edilmiş, 28 Re
cep H.1265/M. 1848'de bu görevden a y r ı lm ış t ı r .

Zilkaade H.1265/M.1848'de üçüncü defa Ru
meli Defterdarı, Recep H.1266/M.1849'da Rütbe-i
Bâlâ ile Maliye Nazırı, 7 Şevval H.1267/M.1850
tarihinde Nafiz Paşa ile becayişleri sağlanarak Ev-
kâf-ı Hümayun Nazırı oldu. 16 Rebiyul-âhir H.
1268/M. 1851'de Nezaret görevinden alındı.

29 Rebiyulâhir H. 1269/M. 1852'de vefat et
miş ve Eyüp Kabristam'na defnedilmiştir.

Çocukları, Mehakimi Adliye Azasından Müte
veffa Halil Neş'e ve Ahkamı Adliye Baş Ketabetin
de ve Maarif Mektubculuğunda bulunmuş olan
Edebiyatçılardan Halit Beylerdir.

A L İ GALİP PAŞA

Sadn Esbak Mustafa Reşit Paşa'nın üçüncü
oğludur.

Mehmet Ali Paşa, uygun gördüğü rütbenin ka
bul edilmemesinden hoşnut olmamışsa da Subhi
Paşa terfi etmeksizin 5 yıl katiplik görevini ifa et
miştir. Subhi Paşa bazan bu durumu kardeşlerine
anlatarak "bizim peder terfi etmeme mani oldu"
dermiş.

Abbas Paşa'nın Valiliği sırasında H.1265/M.
1848'de babasiyle beraber İstanbul'a geldi.

7 Recep H.1266/M.1849'da Maarif Meclisi U-
Tiumi Azalığına atandı ve Muharrem H.1270/M.
1853'de rütbe-i ulâ sınıfı ulâ ile Meclisi Vâlâyı Ah
kâmı Adliye Üyeliğine getirildi.

H.1273/M.1856 tarihinde bir hristiyan kızın
öldürülmesinden dolayı, yabancılar tarafından suç
lanan Ferik Salih Paşa'yı muhakeme etmek üzere
Varna'ya gönderildi. Yaptığı tahkikât sonunda ka
tilin Mustafa adında bir kişi olduğu anlaşıldı.